
Návrh rozpočtu obce Řitka na 2024

Název a sídlo vykazující jednotky:
I. Rozpočtové příjmy Obec Řitka, Na Návsi 54, 252 03  Řitka

Paragraf Položka Text Schválený 
rozpočet 2023

Předpokládané 
čerpání 2023

Návrh rozpočtu obce Řitka 
2024

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy

a b 1 2 3
0000
0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000
0000 1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně
500 000,00 0,00 0,00

0000 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 200 000,00 200 000,00 200 000
0000 1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 500 000,00 500 000,00 500000

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 40 000,00 40 000,00 40000
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 10 000,00 10 000,00 10000

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 8 000 000,00 8 000 000,00 8512800
0000 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona 

upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu
10 000,00 10 000,00 10 000

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 950,00 1000,00
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 10000

0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 1 000,00 1 000,00 1000,00
0000 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
950 000,00 950 000,00 950000

0000 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 100 100 000,00 135000
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 550 550 000,00 700000
0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 26 077,00 27000

0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu

302 
700,00

329 200,00 329 200,00

0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00
0000 **** 17 673 17 227 227,00 18 426 000,00

2310 **** 2 620 2 620 000,00 2820000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

2321 2111     Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 800 1 800 000,00 1800000

2310        Pitná voda

2310 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 500 
000,00

2 500 000,00 2700000
2310 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 120 120 000,00 120000

3319 2111     Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 50 
000,00

50 000,00 0,00
3319 **** 50 

000,00
50 000,00 0,00

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

2321 2321     Přijaté peněžité neinvestiční dary 120 120 000,00 120000
2321 **** 1 920 

000,00
1 920 000,00 1920000

3319 Ostatní záležitosti kultury

3399 2111     Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 60 000,00 75 000,00



II. Rozpočtové výdaje n   

3429 2111     Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 30 30 000,00 90000
3429 2321     Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 45 000,00 57 000,00
3429 **** 30 

000,00
75 000,00 147000

3399 **** 0,00 60 000,00 75 000,00
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 40000
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 300,00 4 000,00 4000

3723 **** 0,00 15 000,00 35000
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

3725 2324     Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 380 
000,00

380 000,00 400000

3639 **** 300,00 4 000,00 44000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních

3723 2112     Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 0,00 15 000,00 35000

6171 2132     Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 505 
000,00

605 000,00 605000
6171 **** 510 

000,00
615 000,00 615000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

3725 **** 380 
000,00

380 000,00 400000
6171 Činnost místní správy

6171 2111     Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 5 10 000,00 10000

6399 2222     Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 0,00 37 734,00 40000
6399 **** 0,00 37 734,00 40000
6402 Finanční vypořádání

6310 2141     Příjem z úroků 1 
000,00

1 000,00 1000,00
6310 **** 1 

000,00
1 000,00 1000,00

6399 Ostatní finanční operace

6409 2329     Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 20000
6409 **** 0,00 0,00 20000

Celkem 23185000,00 23004961,00                         24 566 000,00 Kč 

6402 2229     Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 0,00 24000
6402 **** 0,00 0,00 24000
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 10 000,00 0,00

Paragraf Položka Text Schválený 
rozpočet 2023

Předpokládané 
čerpání 2023

Návrh rozpočtu obce Řitka 
2024

a b 1 2 3

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 90 000,00 90000
2212 5164 Nájemné 0,00 15 000,00 15000

1014 **** 10 
000,00

10 000,00 0,00
2212 Silnice

2212 5169 Nákup ostatních služeb 200 145 000,00 145000
2212 5171 Opravy a udržování 2 000 1 980 000,00 1000000



2212 **** 2 230 
000,00

2 230 000,00 1250000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2219 **** 1 000 1 000 000,00 1000000
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2219 5171 Opravy a udržování 0,00 869 600,00 900000
2219 6121 Stavby 1 000 130 400,00 100000

2292 5323     Neinvestiční transfery krajům 522 
000,00

522 000,00 522000
2292 **** 522 

000,00
522 000,00 522000

2310 Pitná voda

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 300 150 000,00 150000
2310 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 1 800 1 800 000,00 2000000

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 150 
000,00

150 000,00 150000
2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 10 000,00 0,00

2310 5167 Služby školení a vzdělávání 1 1 000,00 0,00
2310 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi
0,00 50 000,00 50000

2310 5154 Elektrická energie 300 300 000,00 0,00
2310 5161 Poštovní služby 5 5 000,00 5000

2310 **** 3 366 
000,00

3 366 000,00 3268000
2310 5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 13 000,00 13000

2310 5169 Nákup ostatních služeb 300 663 200,00 670000
2310 5171 Opravy a udržování 500 223 800,00 230000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly
2321 5021 Ostatní osobní výdaje 126 

000,00
126 000,00 126000

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 5 000,00 5000,00
2321 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 0,00 1 000,00 1000,00
2321 5154 Elektrická energie 1 200 1 000 000,00 700000
2321 5161 Poštovní služby 5 5 000,00 5000

2321 5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 13 000,00 13000
2321 **** 2 136 2 136 000,00 1900000,00
3111        Mateřské školy

2321 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi

0,00 50 000,00 50000

2321 5169 Nákup ostatních služeb 500 686 700,00 750000
2321 5171 Opravy a udržování 300 249 300,00 250000

3111 5171 Opravy a udržování 50 
000,00

50 000,00 0,00
3111 5222 Neinvestiční transfery spolkům 100 100 000,00 0,00
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 029 1 044 451,00 1029000
3111 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 0,00 0
3111 6121 Stavby 250 250 000,00 250000
3111 **** 1 429 

000,00
1 444 451,00 1279000

3113 Základní školy

3113 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám 20 20 000,00 0,00
3113 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 900 

000,00
900 000,00 900000

3113 **** 920 
000,00

920 000,00 900000
3314 Činnosti knihovnické

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 17 48 600,00 60000

3314 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 2 2 000,00 2000

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15 3 700,00 4000
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 200 000,00 200000
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 2 900,00 3000

3319        Ostatní záležitosti kultury

technologiemi
3314 5171 Opravy a udržování 0,00 32 000,00 32000
3314 **** 100 000,00 289 200,00 301000



3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 13 000,00 130000
3319 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 0,00
3319 5164 Nájemné 10 000,00 20 000,00 20000
3319 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 67 000,00 30000
3319 5175 Pohoštění 30 000,00 50 000,00 50000

3349 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00 160 000,00 160000
3349 **** 240 000,00 240 000,00 240 000,00

3399        Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

3319 **** 160 000,00 160 000,00 230000
3349        Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 80 000,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 14 000,00 14000
3399 5164 Nájemné 30 000,00 35 000,00 42000
3399 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 85 000,00 115000

3399 **** 260 000,00 260 000,00 311000
3421        Využití volného času dětí a mládeže

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 6 000,00 6000

3399 5175 Pohoštění 30 000,00 26 000,00 40000
3399 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 30 000,00 30000
3399 5492 Dary fyzickým osobám 70 000,00 70 000,00 70000

3421 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 5 000,00 5000
3421 **** 40 000,00 90 000,00 90000

3421 5164 Nájemné 10 000,00 24 000,00 24000
3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 25 000,00 25 000,00
3421 5175 Pohoštění 10 000,00 30 000,00 30000

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 76 700,00 77000
3429 5164 Nájemné 0,00 1 800,00 2000

Ostatní zájmová činnost a rekreace

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 25 000,00 25 000,00
3429 **** 150 150 000,00 152000

3429 5169 Nákup ostatních služeb 50 23 300,00 24000
3429 5175 Pohoštění 20 23 200,00 24000

3631 5169 Nákup ostatních služeb 50 50 000,00 50000
3631 5171 Opravy a udržování 100 602 000,00 602000

3631        Veřejné osvětlení

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 
000,00

5 000,00 0,00
3631 5154 Elektrická energie 210 345 000,00 345000

3639        Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech

900 
000,00

1 250 000,00 1250000

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 40 20 000,00 20000

3631 6121 Stavby 0,00 178 000,00 320000
3631 **** 460 1 180 000,00 1317000

3639 5132 Ochranné pomůcky 20 40 000,00 40000
3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 2 000,00 2000,00

3639 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

225 
000,00

315 000,00 315000

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 81 113 000,00 113000

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 73 000,00 90000
3639 5164 Nájemné 540 435 400,00 440000

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 89 000,00 89000
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 131 000,00 205000

3639 5171 Opravy a udržování 20 38 000,00 38000

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 5 2 000,00 0,00
3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 66 600,00 67000



3639 5173 Cestovné 5 6 000,00 12000

3721 5169     Nákup ostatních služeb 20 
000,00

20 000,00 20000
3721 **** 20 

000,00
20 000,00 20000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3639 5499     Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 22 29 000,00 29000
3639 **** 2 080 

000,00
2 610 000,00 2710000,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních
3723 5138     Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 11 000,00 11000
3723 5139     Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 5000

3722 5139     Nákup materiálu jinde nezařazený 20 43 000,00 43000
3722 5169     Nákup ostatních služeb 1 000 977 000,00 977000
3722 **** 1 020 

000,00
1 020 000,00 1020000

3745 5021     Ostatní osobní výdaje 100 100 000,00 100000
3745 5137     Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 20 000,00 0,00
3745 5139     Nákup materiálu jinde nezařazený 20 20 000,00 52000

3723 5169     Nákup ostatních služeb 600 
000,00

584 000,00 584000
3723 **** 600 

000,00
600 000,00 600000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3749 5169     Nákup ostatních služeb 50 
000,00

50 000,00 0,00
3749 **** 50 

000,00
50 000,00 0,00

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

3745 5169     Nákup ostatních služeb 50 50 000,00 50000
3745 **** 190 

000,00
190 000,00 202000

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny

5213 **** 10 
000,00

10 000,00 0,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

5213 5903     Rezerva na krizová opatření 10 10 000,00 0,00

4359 5223     Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 10 000,00 10 000,00
4359 **** 0,00 10 000,00 0
5213 Krizová opatření

5512 5321     Neinvestiční transfery obcím 100 
000,00

100 000,00 105000
5512 **** 100 

000,00
100 000,00 105000

6112 Zastupitelstva obcí

5311 5321     Neinvestiční transfery obcím 500 
000,00

500 000,00 500000
5311 **** 500 

000,00
500 000,00 500000

5512 Požární ochrana - dobrovolná část

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 600 
000,00

1 710 000,00 1710000
6112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti
400 
000,00

400 000,00 400000

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 150 150 000,00 150000

6112 **** 2 213 2 343 000,00 2345000
6118        Volba prezidenta republiky

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 30 
000,00

23 497,00 0

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 19 100,00 20000
6112 5173 Cestovné 50 50 000,00 50000
6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 13 13 900,00 15000

6118 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 0,00 0,00
6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 0,00 0,00
6118 5169 Nákup ostatních služeb 1 770,00 0,00
6118 5175 Pohoštění 6 7 144,00 0
6118 **** 41 

000,00
31 411,00 0,00

6171 Činnost místní správy



6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 
nebo nemoci z povolání

12 000,00 12 000,00 12000
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 50 50 000,00 50000

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech

550 
000,00

550 000,00 550000

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 50 50 000,00 50000
6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti
140 
000,00

140 000,00 140000

6171 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 0,00 0,00
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 0,00 0,00
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 5000,00
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 150 000,00 150000
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 119 000,00 160000
6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 5 000,00 5 000,00 0,00
6171 5154 Elektrická energie 90 000,00 145 000,00 145000
6171 5161 Poštovní služby 20 000,00 20 000,00 22000
6171 5162 Služby elektronických komunikací 85 000,00 63 500,00 75000
6171 5164 Nájemné 10 000,00 0,00 0,00
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 284 600,00 360000
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 7 000,00 7000
6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 100 000,00 153 000,00 170000

6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 637 900,00 670000
6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 50000
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00 0,00
6171 5173 Cestovné 5 000,00 1 000,00 0,00
6171 5175 Pohoštění 50 000,00 54 000,00 54000
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 13 000,00 13000
6171 5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 12000
6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 8 000,00 8000
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 60 000,00 60 000,00 60000
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 10 000,00 10 000,00 0,00
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00 12 000,00 12000
6171 6111 Programové vybavení 0,00 309 000,00 309000
6171 6121 Stavby 100 000,00 370 000,00 370000
6171 **** 2 794 000,00 3 299 000,00 3454000,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 20 000,00 20000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6310 5141 Úroky vlastní 350 000,00 350 000,00 350000

6320 **** 100 
000,00

100 000,00 100 000,00
6399 Ostatní finanční operace

6399 5362     Platby daní státnímu rozpočtu 100 328 000,00 328000

6310 **** 370 370 000,00 370000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované

6320 5163     Služby peněžních ústavů 100 
000,00

100 000,00 100 000,00

6402 5364     Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 9 400,00 10000
6402 5366     Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 0,00 0,00 24 000,00
6402 **** 0,00 9 400,00 34 000,00

6399 5365     Platby daní krajům, obcím a státním fondům 500 100 000,00 0,00
6399 **** 600 

000,00
428 000,00 328000

6402 Finanční vypořádání

Celkem 23 711 
000,00

25688462,00 24 566 000,00 Kč

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

6409 5909     Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 8000
6409 **** 0,00 0,00 8000



Financování
8124 Splátky dlouhodobých půjček 985 000,00 Kč   
8115 Finanční prostředky na BÚ -985 000,00 Kč


